346

c. 23

Et recedentes predicti embaxatores a dicta aula, habito colloquio per suam excellen-
ciam cum dictis regiis officialibus, fuit conclusum quod fiat embaxata dicto Stamento
regali per nobilis et magnificos don Didacum de Aragall, gubernatore et refformatore
Capitum Callaris et Gallurae, et Franciscum Corts, Regiae Audienciae doctore, de
dicto regio privilegio dicto Stamento ecclesiastico relicto et quod transmittant procu-
rationum instrumenta absentium ut in expeditione presentis realis generalis Parlamenti
procedi valeat.

Et recedentes nobilis et magnifici embaxiatores a dicta aula una cum me notario infra-
scrito, accesserunt ad dictum Stamentum regale in quo per organum dicti nobilis guber-
natoris fuit explicata predicta embaxata, idemque afirmante dicto magnifico Francisco
Corts; qua explicata incontinenti per organum magnifici in capite conciliarii fuit respon-
sum de que estava molt be de haver dexat dits poders de sa excellencia al dit Estament
ecclesiastich y que se trataria en dit Estament real sobre lo trametre les procures dels ab-
sents.
Et redentes predicti nobiles et magnifici embaxatores una cum me, notario et secretario
infrascripto, relacionem suae excellenciae de praemissis fecerunt.
Et sich peractis cum exdeveniret nos, de mandato suae excellenciae, nobilis et magnificus
don Franciscus Pacheco, regius conciliarius Regiam Cancellariam regens, in personam
illustrissimi et excellentissimi domini llocumtenenti et capitanei generalis, fecit provisio-
nem sequentem:
«Illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus
generalis, porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam si feriata non
fuerit, si autem ad primam diem juridicam inmediate sequentem cum dierum continuae
/ usque ad conclusionem presentis regii generalis Parlamenti, mandans de his per me,
notario et secretario infrascripto, actum confici».
Presentibus Valentino Polla, alguazirio majore, Nicolao Scano, regio portario e multi aliis
in copioso numero pro testibus.
Ferdinandus Sabater, notarius et secretarius. /

23 1624 febbraio 7, Cagliari
Giovanni Vivas ordina a Francesco Vilaret di recarsi presso gli abati, i sindaci e i

procuratori dei Capitoli delle Cattedrali delle città del Regno per intimargli di con-
segnare documenti e memoriali a sostegno delle loro pretese. Vilaret si reca presso
Giuseppe del Rosso, abate di Saccargia, e Giacomo Spiga, abate di Salvenero, e co-
munica loro la disposizione viceregia. Essi confermano al notaio di attenersi a quanto
ordinato. Notifica poi la medesima richiesta ai sindaci e ai procuratori dei Capitoli
i quali tramite il canonico Manconi, sindaco e procuratore del Capitolo della Catte-
drale di Alghero, dichiarano che in questa causa non intendono sottostare al giudizio
del viceré o del Real Consiglio.
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Die septimo mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari. Trobant.se lo illus-
trissim i excellentissim señor don Juan Vivas, llochtinent y capita general en lo present
Regne de Sardenya dins lo Real Consell, juntament ab los nobles y magnifichs doctors en
dret de aquell, mana a mi Francisco Vilaret, notari publich y coadjunt de Fernando Sa-
bater, axi be notari y secretari de la Llochtinentia General y Real Audientia del present
Regne per lo hereu Serra, me transferis de son orde y manament en poder dels reverents
abats y sindichs y procuradors dels Capitols de les cathedrals de les çiutats del present
Regne y de sa part lis digues que dins tres dies dassen memorials y exibescan altres papers
y proves que tindran en dita pretesa. Y essent.me constituit personalment en poder dels
reverents abats don Joseph del Rosso, abat de Sacargia, y de don Jaume Spiga, abat de
Salvenero, als quals personalment en sas casas trobats havent.lis dat y esplicat dit recaudo
respongueren que besavan les mans a sa excellencia y que ho faran; de quibus.
Et incontinenti essent.me transferit en poder de dits reverents sindichs y procuradors de
dits Capitols als quals personalment trobats en la sagrestia de la iglesia cathedral de la
present ciutat, havent.lis axibe dit y explicat dits recaudo per orga del canonge Manconi,
com a sindich y procurador del Capitol de la cathedral de la çiutat de l.Alguer, respon-
gueren que besavan a sa excellencia les mans y que en esta pretesa y causa no tenian per
son jutge a dita sa excellencia y dits señors del Real Consell y que per adeço no entenian
subir judissi devant d.ells; de quibus et cetera.
Presentibus ibidem reverendo Michaele Cathala, presbitero et sedis callaritane benefi-
ciato, et Joanne Baptista Vassallo, notario, pro testibus.
Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra. /

24                   1624 febbraio 9, venerdì, ore 4 pomeridiane, Cagliari (palazzo regio)
Giovanni Vivas, luogotenente generale e capitano del Regno, riuniti gli ufficiali

regi e congregati gli Stamenti nei luoghi stabiliti e nelle consuete forme, incarica
Francesco Pacheco, reggente la Reale Cancelleria, di aggiornare il Parlamento al
giorno successivo.

Et adveniente die veneris intitulato nono mensis februarii anno a nativitate Domini 1624,
Calari, hora quarta post meridiem vel inde sirca, predictum regium generalem Parlamen-
tum continuando, constitutus personaliter prefatus illustrissimus dominus don Joannes
Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamento,
una cum nobilibus et magnificiis regiis officialibus, nempe don Francisco Pacheco, Re-
giam Cancellariam regente, Francisco Angelo Vico et Artea, fisci patrono, Nicolao Scar-
xoni judice Regiae Curiae, Petro Tarazona et Francisco Corts, Regiae Audienciae
doctoribus, don Joanne de Andrada, judice Regiae Curiae, et Andrea del Rosso, Fisci
Regii Patrimoni advocato, sedentibus in parte dextera suae excellenciae; et in parte sinistra
don Didaco de Aragall, gubernatore et refformadore Capitum Calaris et Gallurae, don
Paulo de Castellvi, regio procuratore, Francisco de Ravaneda, magistro rationali et don
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Juliano de Abella, Generalem Thesaurariam regente, et me Ferdinando Sabater, notario
et secretario Locumtenentiae Generalis et Regiae Audienciae, convocatisque et congre-
gatis dictis regiis officialibus in predicto loco cum sua excellencia, et tribus Stamentis
nempe reverendissimo Stamento ecclesiastico in sacristia sedis callaritanae, Militare in
capella invocationis Virginis redemptionis de Esperansa, et Regale in quodam conclavio
domus civitatis Calaris, ad sonum campanae magnae, ut moris est, generale Parlamentum
representantibus, precedentibus per suam excellenciam aliquibus colloquis, cum exde-
veniret nos de. mandato suae / excellenciae nobilis et magnificis don Franciscus Pacheco,
regius conciliarius Regiam Cancellariam regens, in personam suae excellenciae fecit pro-
visionem sequentem:
«Illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas locumtenens et capitaneus
generalis, porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam si feriata non
fuerit, si autem feriata ad primam diem inmediate sequentem non feriata cum dierum
continuae usque ad conclusionem presentis regii generalis Parlamenti, mandans de his
per me notarium et secretarium infrascriptum actum confici».
Presentibus Nicolao Scano, regio portario, et Joanne Antonio Durant, notario, pro testi-
bus.
Ferdinandus Sabater, notarius et secretarius. /